
cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

954

RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, de la Directora General de Universidades, 
por la que se resuelve la convocatoria de las becas complementarias a las del progra-
ma Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso 
académico 2024-2025, realizada por Orden ECU/744/2024, de 4 de julio.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden ECU/744/2024, de 4 de julio, por 
la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros 
programas de movilidad internacional para el curso académico 2024-2025, se han apreciado 
los siguientes.

Antecedentes

Primero.— De acuerdo con la Orden ECU/503/2024, de 14 de mayo, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de las becas complementarias a las del Programa Erasmus + y a las 
de otros programas de movilidad internacional, se aprobó la Orden ECU/744/2024, de 4 de 
julio, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a 
las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2024-2025 (publi-
cada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 135, de 12 de julio de 2024).

Segundo.— Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 12 de la Orden ECU/503/2024, de 14 de mayo, y en el apartado decimoséptimo de 
la convocatoria, la Comisión de valoración lleva a cabo el examen y la evaluación de las soli-
citudes de ayuda de acuerdo con los criterios contenidos en el apartado undécimo de la citada 
Orden ECU/744/2024, de 4 de julio, al objeto de elevar el informe de la Comisión de valora-
ción en el que figura el orden de prelación resultante en aplicación de los criterios de valora-
ción establecidos en la convocatoria y que sirve de base para la elaboración de la propuesta 
de resolución.

Tercero.— La Comisión de valoración emite, el 26 de noviembre de 2024, informe de eva-
luación de solicitudes, determinando el correspondiente listado de ordenación de las mismas. 
En base a este informe, el órgano instructor (Jefe de Servicio de Universidades) dicta el 19 de 
diciembre de 2024 la correspondiente propuesta de resolución definitiva prescindiéndose del 
trámite de audiencia de conformidad con el apartado decimoctavo, punto 3, de la convoca-
toria.

Vistas la Orden ECU/503/2024, de 14 de mayo, por la que se aprueban las bases regula-
doras de las becas complementarias a las del Programa Erasmus + y a las de otros pro-
gramas de movilidad internacional; la Orden ECU/744/2024, de 4 de julio, por la que se con-
vocan las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas 
de movilidad internacional para el curso académico 2024-2025; la Ley 38/2003, de 17 de no-
viembre, General de Subvenciones; el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; el 
Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; el texto refundido de 
la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por el Decreto Legis-
lativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón; la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Orga-
nización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; el Decreto de 12 de 
julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los 
Departamentos; el Decreto 210/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el 
que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades; 
y demás normativa aplicable, se exponen los siguientes.

Fundamentos de derecho

Primero.— La Directora General de Universidades es la competente para dictar esta Re-
solución, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 de la Orden ECU/503/2024, de 
14 de mayo, y el apartado decimoctavo de la Orden ECU/744/2024, de 4 de julio.

Segundo.— De conformidad con el artículo 1 de las mencionadas bases reguladoras, la 
finalidad de estas becas es complementar las ayudas del Programa Erasmus + o las de otros 
programas de movilidad internacional para facilitar la movilidad fuera del territorio nacional del 



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

955

estudiantado universitario reduciendo los obstáculos económicos que puedan existir, asegu-
rando la igualdad de oportunidades y la no discriminación.

Tanto las bases reguladoras como la convocatoria, en su apartado quinto recogen los re-
quisitos para adquirir la condición de persona beneficiaria:

“1. Podrán ser personas beneficiarias de estas becas quienes cumplan los siguientes re-
quisitos, siempre que sean seleccionadas conforme al procedimiento y el criterio establecido 
en esta Orden:

a) Tener la vecindad administrativa en cualquiera de los municipios de Aragón.
b) Estar matriculada en enseñanzas universitarias oficiales impartidas en alguna de las 

universidades que integran el sistema universitario de Aragón.
c) Ser beneficiaria de una ayuda general del Programa Erasmus + en su modalidad de 

formación para estudios durante el curso académico correspondiente, o de otras 
ayudas financiadas por instituciones participantes en programas de movilidad interna-
cional que la convocatoria determine”.

Tercero.— La Comisión de valoración, en la reunión celebrada el 26 de noviembre de 
2024, procede a la ordenación de las solicitudes que cumplen los requisitos para obtener la 
condición de beneficiarias de la beca.

Cuarto.— Con fecha 26 de noviembre 2024 la Comisión de valoración emite el informe 
sobre la evaluación de solicitudes, determinando el correspondiente listado de ordenación de 
las mismas. De conformidad con el apartado decimoséptimo de la convocatoria, las solici-
tudes han sido evaluadas y seleccionadas atendiendo al nivel de la renta equivalente familiar 
como criterio de otorgamiento de las becas.

La renta equivalente familiar correspondiente a la última beca que es posible conceder, 
calculada conforme a lo dispuesto en el apartado segundo f) de la convocatoria, se cifra en 
17.482,07 euros, sin que sea posible conceder ninguna beca más con el crédito sobrante 
disponible.

Quinto.— En consonancia con las decisiones adoptadas por la comisión de valoración y 
en función de la disponibilidad presupuestaria, con fecha 19 de diciembre de 2024, el Servicio 
de Universidades, como órgano instructor, emite la propuesta de resolución definitiva, habién-
dose prescindido del trámite de audiencia al no figurar en el procedimiento otros hechos ni 
otras alegaciones y pruebas que las aducidas por las personas interesadas.

Por todo ello, instruido el procedimiento y vista la propuesta de resolución realizada por el 
órgano instructor, de conformidad con la Orden ECU/503/2024, de 14 de mayo y con la Orden 
ECU/744/2024, de 4 de julio, y en el ejercicio de las competencias atribuidas por el apartado 
decimonoveno de la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder a las personas solicitantes que se indican en el anexo I, en las cuan-
tías y meses que en él se determinan, 297 becas complementarias a las del programa 
Erasmus + Estudios y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso aca-
démico 2024-2025, con cargo a la aplicación presupuestaria 18090 4228 480070 91002 por 
un importe total de quinientos noventa y ocho mil novecientos cincuenta euros (598.950€), 
con la siguiente distribución plurianual:

Con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2024 de la Comunidad Autónoma de 
Aragón por importe de 299.475 euros.

Con cargo al presupuesto de gastos del ejercicio 2025 de la Comunidad Autónoma de 
Aragón por importe de 299.475 euros.

Dicho pago estará condicionado al cumplimiento de lo dispuesto en los apartados vigé-
simo segundo y vigésimo tercero de la convocatoria, y en el apartado quinto de la presente 
Resolución, sin perjuicio del pago anticipado establecido en el apartado vigésimo primero 
punto 4 de la convocatoria.

Segundo.— Desestimar las solicitudes presentadas por las personas interesadas que 
aparecen en el anexo II, por los motivos que se indican en cada caso.

Tercero.— Declarar como desistidas las solicitudes presentadas por las personas intere-
sadas que aparecen en el anexo III.

Cuarto.— El pago de la subvención quedará supeditado al cumplimiento, por parte de las 
personas beneficiarias, de las siguientes obligaciones:



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

956

a) Realizar la estancia en el extranjero para cursar estudios universitarios oficiales en 
instituciones europeas de Educación Superior de países acogidos al Programa Erasmus 
+ o en instituciones participantes en alguno de los programas de movilidad recogidos 
en el anexo.

b) Justificar, en los términos establecidos en el apartado vigésimo primero, la realización 
efectiva de la estancia en el extranjero para cursar estudios universitarios oficiales en 
instituciones europeas de educación superior de países acogidos al Programa Erasmus 
+ o en instituciones participantes en alguno de los programas de movilidad recogidos 
en el anexo, y el cumplimiento de las condiciones, en su caso, impuestas con motivo 
de la concesión.

c) Comunicar a la Dirección General de Universidades de forma inmediata y, en todo 
caso, con anterioridad a la justificación de la beca concedida al amparo de esta convo-
catoria, la obtención de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que, 
procedente de otras Administraciones Públicas o entes públicos y privados, tenga aná-
loga naturaleza y finalidad.

d) Comunicar a la Dirección General de Universidades cualquier circunstancia que pro-
voque una modificación en los términos de la actuación subvencionada, en el plazo de 
un mes desde que se produjo la modificación.

e) Suministrar a la Dirección General de Universidades, previo requerimiento y en un 
plazo de quince días, toda la información necesaria para el cumplimiento por aquella de 
las obligaciones de transparencia establecidas en el artículo 9 de la Ley 8/2015, de 25 
de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de 
Aragón. Una vez transcurrido el plazo conferido en el requerimiento sin que el mismo 
hubiera sido atendido, la Dirección General de Universidades podrá acordar, previo 
apercibimiento y audiencia a la persona interesada, la imposición de multas coercitivas, 
reiteradas por períodos de quince días hasta el cumplimiento.

f) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a las personas beneficiarias en la norma-
tiva estatal o autonómica aplicable, en la presente convocatoria o en el acto de conce-
sión.

Quinto.— Se acuerda el pago anticipado del 50 % del importe total de la beca concedida 
con cargo a la dotación presupuestaria asignada para el ejercicio 2024, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 16 punto 2 de las bases reguladoras, y en el apartado vigésimo pri-
mero de la convocatoria, siempre que la persona beneficiaria no haya manifestado expresa-
mente la no aceptación de la beca al órgano concedente de conformidad con lo dispuesto en 
el apartado vigésimo de la convocatoria.

La cantidad restante se abonará una vez acreditado el periodo real de estancia en el ex-
tranjero y la ejecución efectiva del programa, con cargo al presupuesto del ejercicio 2025.

Sexto.— Se entenderá que las personas beneficiarias aceptan la beca, salvo manifesta-
ción expresa en contrario comunicada a la Directora General de Universidades en el plazo de 
tres días, contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta Resolución de con-
cesión en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Empleo, Ciencia y Universidades en el plazo de un mes, contado 
a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de la interposi-
ción de cualquier otro que legalmente proceda.

Zaragoza, 30 de diciembre de 2024.

La Directora General de Universidades,
M.ª LUISA FEIJÓO BELLO



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

957

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
1 106 DE LA ASCENSIÓN DOÑATE, DAVID 7 1.750,00 €
2 148 DE LA ASCENSIÓN DOÑATE, JOSÉ MIGUEL 7 2.450,00 €
3 182 RAMOS LANDA, TERESA DEL CARMEN 5 1.750,00 €
4 465 DISLA DEL ORBE, FRANK MARTIN 7 2.450,00 €
5 122 TEJERO AZNAR, ELENA 7 2.450,00 €
6 371 HIDALGO LASALA, ANGELA 7 2.450,00 €
7 510 CERVOS ZAPATA, ANGELA 5 1.250,00 €
8 443 TORNOS LAORDEN, CRISTINA 5 1.500,00 €
9 146 TERNAVAZIO VELAZQUEZ, AGUSTIN 7 1.750,00 €

10 300 EL AYAR, YASINE 7 2.450,00 €
11 52 VELEZ ROJAS, LESLY AINHOA 5 1.750,00 €
12 143 CASO ESLAVA, CRISTIAN 7 1.750,00 €
13 47 PARDO PARRALES, RAUL 7 2.100,00 €
14 338 ZANA SERRANO, ANGELA DEL CARMEN 7 2.450,00 €
15 323 ARDID SEGARRA, DANIEL 5 1.750,00 €
16 282 ROCHE BELTRAN, MARCOS 5 1.750,00 €
17 36 LÓPEZ FERNÁNDEZ, DAVID 7 1.750,00 €
18 495 BERNAT QUINTILLA, LUCAS 7 2.450,00 €
19 62 SAJJAD, MOHAMMAD ABDULLAH 7 2.450,00 €
20 160 MARCELLAN GIMENO, ADA 7 2.450,00 €
21 342 PARDO DE ARCOS, TERESA 7 2.450,00 €
22 398 BUIL GENZOR, ESTHER 5 1.500,00 €
23 156 PARICIO VICENTE, DIMAS 7 1.750,00 €
24 185 GARCÍA ZÁS, GUADALUPE 7 2.450,00 €
25 372 LAUSÍN GRACIA, PAULA 5 1.750,00 €
26 326 VALLADO BAQUERO, JULIA 5 1.750,00 €
27 34 BOTAYA LITE, ALEJANDRO 7 2.100,00 €
28 523 COLON CLAVERIA, ANA 7 2.450,00 €
29 95 KEMMAS BENCHAA, INES 7 1.750,00 €
30 531 MELER LADAGA, CANDELA 7 2.100,00 €
31 203 FERRANDEZ IBOR, LAURA 6 2.100,00 €
32 9 TOURAY TOURAY, MARIAMA 5 1.750,00 €
33 23 KHOURY LAFUENTE, DANIEL 7 2.450,00 €
34 390 SAN JULIAN FUERTES, VICTOR 6 2.100,00 €
35 475 POZO PEREGRINA, FERNANDO 7 1.750,00 €
36 220 DEL VILLAR CORREIA, NUNO JOSE 7 2.100,00 €
37 190 GRACIA LAFUENTE, MARTIN 7 2.450,00 €
38 499 LASHERAS PESO, EDUARDO 7 2.450,00 €
39 379 DE PEDRO BADIA, DIEGO IGNACIO 5 1.250,00 €
40 232 TOBIAS DE GREGORIO, MATEO 7 2.450,00 €
41 38 HAIDA MANSOUR, AMIN 7 2.450,00 €
42 441 BARTOLO RUIZ, BILDER SEBASTIAN 7 2.450,00 €
43 17 OLARU, VICTOR CATALIN 7 2.450,00 €
44 406 EZAMI GASCÓN, SOFÍA 7 2.450,00 €
45 314 FERRANDEZ LACASTA, MANUEL 7 2.450,00 €
46 337 VALERO MARTINEZ, SARA 5 1.500,00 €
47 368 CONTE PISA, CRISTINA 5 1.750,00 €
48 151 MOYA ATARES, HUGO 7 2.450,00 €
49 251 AZNAR ALVAREZ, ANDREA 7 2.450,00 €
50 267 LAS HERAS GOMEZ, LAURA PILAR 7 2.450,00 €
51 217 CONDRACHE, DENIS ROBERTO 7 1.750,00 €
52 478 HERNÁNDEZ ARIAS, LINA SOFÍA 5 1.500,00 €
53 509 MARTÍNEZ DEL RÍO, LIDIA MARÍA 6 2.100,00 €
54 257 OLIETE, ALMA 7 2.450,00 €
55 424 SANCHEZ TORTAJADA, LAURA 7 2.450,00 €
56 245 GIL HERNANDEZ, ROBERTO 3 900,00 €
57 84 KORTASSI MOURCHID, ZAKARIA 7 1.750,00 €

Anexo I. Becas concedidas

Anexo I - Concedidas Página 1



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

958

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I. Becas concedidas

58 236 GARCIA MONGE, MARIA 7 2.100,00 €
59 153 VARELA OLMO, PAULA 7 2.450,00 €
60 102 MORET LOPEZ, LORENA 7 2.450,00 €
61 123 GRACIA HERRERO, ESPERANZA 7 2.450,00 €
62 213 MOLINER GARCIA, LEIRE 7 2.450,00 €
63 82 CAMBRÓN BLANCO, SONIA 5 1.750,00 €
64 81 MOUTAOUAKIL MAKROUME, MOAAD 7 1.750,00 €
65 18 LAGRANJA CUARTERO, MARIA 7 2.450,00 €
66 264 LAZARO LARENA, MONICA 7 2.450,00 €
67 154 CANALES GARCIA, MANUELA 5 1.250,00 €
68 407 ARELLANO CACERES, AITANA 5 1.750,00 €
69 41 ANDRES PEREZ, DANIEL 5 1.750,00 €
70 134 SUÁREZ CARBALLO, OLATZ 7 1.750,00 €
71 175 GIL ABELLA, HECTOR 5 1.750,00 €
72 272 VALAREZO ROBLES, BARBARA TATIANA 7 2.450,00 €
73 63 PERCA, LUIZ FERNANDO 5 1.250,00 €
74 333 SERRANO MENESES, MARIA DEL PILAR 7 2.450,00 €
75 192 PEREZ BARECHA, CANDELA 7 2.450,00 €
76 67 VISUS MUÑOZ, NOELIA 7 2.450,00 €
77 496 GUIMERA GASULLA, LAURA 6 2.100,00 €
78 4 PEREZ LAMANA, MIRIAM 5 1.250,00 €
79 205 ROLDÁN OMEDES, MARÍA 7 2.450,00 €
80 316 SALVANÉS ARESO, JUAN 5 1.250,00 €
81 294 TORRE HERNANDO, NEKANE 5 1.250,00 €
82 354 GRACIA VELILLA, SARA 7 1.750,00 €
83 114 GOMEZ MORENO, MIGUEL 6 1.800,00 €
84 341 PEREZ DEL PALOMAR DOLCET, TANYA 7 2.100,00 €
85 35 OSUNA BURDIO, CARLOS 5 1.750,00 €
86 299 LISA LABORDA, ARANCHA 7 2.450,00 €
87 104 ORTIN PANIZO, ISABEL 7 2.450,00 €
88 159 POMAR MARTINEZ, MIGUEL 5 1.750,00 €
89 473 SERRANO JIMÉNEZ, MÓNICA 7 2.100,00 €
90 515 FERNANDEZ MADRID, EDUARDO 7 2.450,00 €
91 132 RENTA POZA, ROBERTO 7 2.450,00 €
92 207 AZABAL ALEJANDRO, ANGEL 7 2.450,00 €
93 237 CORTES MARTINEZ, CRISTINA 7 1.750,00 €
94 260 FERRER FILLAT, CELIA 5 1.750,00 €
95 362 FRASNEDO BADENAS, RUTH 3 900,00 €
96 286 MARTELL ARAMBURO, CLARA 7 1.750,00 €
97 191 MAIDAGAN CHECA, ELENA 7 1.750,00 €
98 24 PEREZ ANDRES, ADRIANA CONCEPCION 5 1.750,00 €
99 53 CAMARA NDIAYE, NDEYE NAFY 5 1.750,00 €
100 417 ASENSIO BLASCO, MARIO 5 1.750,00 €
101 176 GRACIA CHACON, SERGIO 7 2.100,00 €
102 178 LÓPEZ GARCÍA, PEDRO 7 2.450,00 €
103 141 BAGUENA CRESPO, MARINA 7 2.100,00 €
104 44 MATOSAS FOZ, BRANDOL MANUEL 7 2.450,00 €
105 128 GALVEZ ASENSIO, INES 5 1.750,00 €
106 155 BURLACU, PAVEL OCTAVIAN 7 2.100,00 €
107 227 LAZARO ALONSO, INOCENCIO 7 2.450,00 €
108 29 CLEMENTE SOGAS, LUCIA 5 1.250,00 €
109 284 CASABONA JIMENEZ, JUAN 7 2.450,00 €
110 72 SESMA ALGARATE, CHRISTIAN 5 1.750,00 €
111 331 GARCIA SANCHEZ, PAULA 7 2.450,00 €
112 208 GRACIA SAZ, JAVIER 7 2.450,00 €
113 37 DOMINGUEZ PARDOS, LUNA 5 1.750,00 €
114 196 ANTORAN MARCO, NOELIA 5 1.500,00 €

Anexo I - Concedidas Página 2



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

959

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I. Becas concedidas

115 517 MARCO FANTOVA, VALERIA 5 1.500,00 €
116 2 RUFAS HORTIGÜELA, BLANCA LORENA 7 2.450,00 €
117 246 MOZOTA MARTÍNEZ, MARÍA 5 1.750,00 €
118 455 RODRIGUEZ GRACIA, CRISTINA 7 2.450,00 €
119 204 OBON JORCANO, OSCAR 7 1.750,00 €
120 10 MAZARICO FERRO, JUAN JOSE 5 1.750,00 €
121 469 RUIZ CEPERO, ANA 7 2.450,00 €
122 348 SESÉ BUISÁN, LUCÍA 7 2.450,00 €
123 76 SEGURA ANADON, NURIA 5 1.750,00 €
124 7 HERRANZ GUILLEN, SARA 7 1.750,00 €
125 504 MARTIN SERRANO, MIGUEL 5 1.250,00 €
126 357 FORONDA MAULEON, MANUEL 7 2.450,00 €
127 171 VIZOSO LANGA, LAURA 7 1.750,00 €
128 301 GRACIA DE OLIVEIRA, DANIELA 6 1.800,00 €
129 447 MELENDEZ MILLAN, SANDRA 5 1.750,00 €
130 340 DEAC ---, ALEXANDRU FLORIN 7 1.750,00 €
131 255 PUEYO CLIMENTE, INÉS 7 2.450,00 €
132 48 CUESTA QUINTIN, JORGE 7 1.750,00 €
133 506 PEREZ GUILLEN, CAROLINA 5 1.750,00 €
134 117 GOMEZ RODRIGO, SONIA 7 2.100,00 €
135 422 LACOSTA SANSANO, MARIA 7 1.750,00 €
136 410 JOVEN QUILIS, ANGELA 6 2.100,00 €
137 471 CONDE FRANCISCO, DIEGO JESUS 7 1.750,00 €
138 419 LUNA PINILLA, ANA 6 2.100,00 €
139 373 SORIA OLIVER, BEATRIZ 5 1.500,00 €
140 434 CHUECA GRACIA, CELIA 7 2.450,00 €
141 361 SANZ SAURA, PABLO 7 2.450,00 €
142 93 LÁZARO VIRUETE, ANDREA 5 1.750,00 €
143 483 GUILLERA ABADIA, JAVIER 5 1.500,00 €
144 489 CASADO AGUDO, LUCIA 7 2.100,00 €
145 90 SAINZ FIGUEREDO, EMILIO 5 1.750,00 €
146 6 PALACIO ILLA, MARTA 7 2.450,00 €
147 1 CABAÑERO LAUSIN, VICTOR 7 2.450,00 €
148 157 ALONSO LOPEZ-BREA, JIMENA 6 2.100,00 €
149 94 MARTINEZ MARTINEZ, CARLA 5 1.750,00 €
150 184 GARCIA MARTINEZ, RAQUEL 7 1.750,00 €
151 432 GRACIA GARCIA, LUCIA 5 1.750,00 €
152 435 MARCHANTE MOROS, ANDREA 7 2.450,00 €
153 25 SALES ORTILLES, RAFAEL 7 2.100,00 €
154 244 SUAREZ BUZARRA, NOELIA 6 2.100,00 €
155 271 BARON SANCHEZ, JAVIER 7 2.100,00 €
156 346 IZQUIERDO ALCALA, VICTORIA 7 2.450,00 €
157 445 SAEZ SANZ, SARA 7 1.750,00 €
158 253 ORTIN MILLAN, NATALIA 7 2.450,00 €
159 97 MORCILLO SOLDEVILLA, INES 5 1.750,00 €
160 216 BERNOY EMBID, LUCIA 7 2.450,00 €
161 292 LUCEA CABALLERO, LEIRE 7 2.100,00 €
162 99 GARCIA MIGUEL, ANDREA 7 2.450,00 €
163 75 SANCHEZ MARTINEZ, CRISTINA 7 2.450,00 €
164 396 SANCHO GONZALEZ, MARIA 5 1.250,00 €
165 113 URBALLA MONNÉ, ANNA 7 2.450,00 €
166 242 LOPEZ GARCIA, HUGO 5 1.250,00 €
167 293 ZANDUNDO FUSTER, LAURA 7 1.750,00 €
168 12 COSCULLUELA PALACÍN, JAVIER 7 2.450,00 €
169 374 GARATE NASARRE DE LETOSA, MARIA 7 2.450,00 €
170 501 RODRIGO ASENSIO, CARLOS 7 2.450,00 €
171 266 CASAÑAL MANSILLA, LUNA BEATRIZ 7 2.450,00 €

Anexo I - Concedidas Página 3



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

960

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I. Becas concedidas

172 211 PASCUAL CATALAN, CLAUDIA 5 1.750,00 €
173 172 SARABIA GRACIA, LUCIA 7 2.450,00 €
174 270 GIMENEZ LARA, MARIA 5 1.750,00 €
175 526 ROX MUÑOZ, HUGO 6 1.500,00 €
176 65 RODRIGUEZ PELEATO, MARIA 5 1.250,00 €
177 459 MUÑOZ ALCAINE, PAULA 7 2.450,00 €
178 529 BOIX RUIZ, ADRIANA 6 1.500,00 €
179 418 BOIX RUIZ, BORJA 7 2.450,00 €
180 55 BLASCO ROYO, EMMA 7 2.450,00 €
181 249 ORTI BELLES, DELIA 5 1.750,00 €
182 312 DE MIGUEL VELAZQUEZ, ANA MARIA 7 2.450,00 €
183 167 AZNAREZ BESCOS, IZARBE 7 2.450,00 €
184 70 VALERO ARDANUY, OSCAR 6 1.500,00 €
185 412 ORIOLI SENCAR, LUCIANA 6 2.100,00 €
186 265 BOSQUE ARRIBAS, MARCOS 6 1.500,00 €
187 88 GUERREIRO LOZANO, NOELIA 6 2.100,00 €
188 109 GREGORIO BUENAFE, PAULA 5 1.750,00 €
189 233 HERNANDEZ RODRIGUEZ, DIEGO 5 1.750,00 €
190 179 GOMEZ PALLARES, LUCIA 7 1.750,00 €
191 83 SARRIA CEBRIAN, AITOR 7 2.100,00 €
192 298 CASTÁN PERALTA, CLAUDIA 7 1.750,00 €
193 329 PEÑA MORON, SERGIO 7 2.450,00 €
194 32 LALANA GÁMIZ, LAURA 6 1.500,00 €
195 5 BOZAL MODREGO, MARIO 5 1.500,00 €
196 360 SAVIRON GONZALEZ, PAULINA 7 2.450,00 €
197 50 PERUGA DOBON, JAIME 7 1.750,00 €
198 385 TUDELA SORIA, LUCIA 7 2.450,00 €
199 291 PEREZ AZNAR, MIREIA 7 2.450,00 €
200 440 PORCAR LOREN, SANDRA 5 1.750,00 €
201 477 SOLANELLAS ARIÑO, ADAM 5 1.750,00 €
202 145 PEREZ PALACIOS, ALEJANDRO 5 1.750,00 €
203 68 VALSERA ARROYO, THALIA 7 2.100,00 €
204 105 RODRIGUEZ SICILIA, MANUEL 5 1.750,00 €
205 235 PASCUAL CACERES, ANGELA 7 2.450,00 €
206 388 MARCO COLLADOS, MARIA 7 2.450,00 €
207 107 PARIS FABRE, MIGUEL 7 1.750,00 €
208 86 GERIQUE MARTIN, VERA 5 1.750,00 €
209 428 RABAL MARIN, SANDRA 7 1.750,00 €
210 414 COELLO BLANQUEZ, ALICIA 5 1.750,00 €
211 513 GARCIA LATORRE, CLARA 7 1.750,00 €
212 304 RUBIO COBETA, JUAN 6 1.500,00 €
213 416 TORRES ALONSO, JORGE 7 2.450,00 €
214 505 FERNANDEZ MALDONADO, ROQUE 7 2.450,00 €
215 430 LAYUNTA LOPEZ, NADIA 7 1.750,00 €
216 19 PALACÍN MARTÍN, JOSÉ MARTÍN 7 2.450,00 €
217 21 ROYO MARCO, INES 7 2.100,00 €
218 403 JULIAN TERREN, MARINA 7 2.100,00 €
219 66 GONZALVO RAMON, DIEGO DAVID 7 2.450,00 €
220 166 LAFUENTE GARCIA, ALEXIA 6 2.100,00 €
221 421 ANGAS NASARRE, IRENE 7 2.450,00 €
222 140 LAFAJA GARCIA, SERGIO 7 1.750,00 €
223 183 IZQUIERDO JIMENO, GUIOMAR 7 2.450,00 €
224 221 FERRIZ LORENTE, NURIA 7 2.450,00 €
225 274 VILLAR VIDAL, MARIA 7 1.750,00 €
226 366 REBULLIDA GONZALVO, ROCIO 5 1.750,00 €
227 351 GIL LOBERA, JUAN 7 2.450,00 €
228 165 GATIUS BAFALLUY, LUCIA 7 2.450,00 €

Anexo I - Concedidas Página 4



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

961

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I. Becas concedidas

229 470 TORRALBA MOLINA, JORGE 5 1.250,00 €
230 479 CATALAN LECINA, MARCOS 7 2.450,00 €
231 45 MUÑOZ MARZO, PAULA 7 2.450,00 €
232 415 CALVO TRASOBARES, ISABEL 5 1.750,00 €
233 325 CLEMENTE CASTEL, MARCOS 5 1.750,00 €
234 87 GARCIA LAMPEREZ, SERGIO 5 1.250,00 €
235 138 ORGA GERIZ, ALBA 7 2.450,00 €
236 16 URUEÑA GUTIEZ, MARTA 5 1.750,00 €
237 202 MARIN CASABONA, LAURA 5 1.750,00 €
238 476 ZAZURCA IGUAZ, FERNANDO 5 1.750,00 €
239 100 AZNAR GEREZ, PAULA 7 1.750,00 €
240 126 GARCIA PASTOR, PABLO 7 2.450,00 €
241 303 SARRALDE FERRANDO, ALEJANDRA 5 1.750,00 €
242 168 SAINCTAVIT GARCIA, GUILLEN MANUEL 7 2.450,00 €
243 42 GARCIA LAZARO, JORGE 7 1.750,00 €
244 327 FRANCO REVUELTO, ELBA 5 1.250,00 €
245 377 AZÓN MARIN, ALBA 7 2.450,00 €
246 33 GIL BERNAD, MIGUEL 7 1.750,00 €
247 288 CATALÁN CARCELLER, MIRANDA 7 2.450,00 €
248 71 FERNANDEZ DE VALDERRAMA GARCIA, ANDER 5 1.750,00 €
249 238 GARCIA MUÑOZ, BLANCA 5 1.750,00 €
250 77 BELLIDO HERNANDEZ, ESTHER 5 1.500,00 €
251 453 MELENDEZ CEBRIAN, PAULA 5 1.500,00 €
252 431 FORCÉN DOMÍNGUEZ, HÉCTOR 7 2.450,00 €
253 142 LORENTE GARCIA, DAVID 5 1.750,00 €
254 223 PELLEJERO ALMENAR, ALEJANDRO 6 2.100,00 €
255 273 SOPEÑA SANZA, ALBERTO 5 1.750,00 €
256 378 GOURGEL SANZ, CARLOS 7 2.450,00 €
257 409 CAMBRA RAMOS, GERARDO 5 1.750,00 €
258 58 HERNANDEZ LAFUENTE, PEDRO 7 2.100,00 €
259 193 ÁLVAREZ MARTÍNEZ, MARA 7 2.450,00 €
260 290 TOMEY ESTEBAN, MARIA 5 1.750,00 €
261 234 SALVO LANZA, ALFONSO 7 1.750,00 €
262 508 GARCIA RICA, IVAN 7 2.450,00 €
263 209 GARCIA ESPAÑA, JAVIER DONGLONG 5 1.750,00 €
264 198 CAPABLO CASASNOVAS, VIOLETA 5 1.750,00 €
265 197 BELTRAN BENEDICTO, MARIO 7 2.450,00 €
266 397 DURAN SERRANO, MIGUEL ANGEL 5 1.250,00 €
267 91 GIMENO EDO, VERA FUCHUN 7 2.100,00 €
268 524 MARTINEZ SALES, FELIX 5 1.500,00 €
269 186 SEGURA CASTELLANO, ESTELA 5 1.250,00 €
270 451 SANCHEZ GONZALEZ, LORENA 5 1.750,00 €
271 408 TOMAS HERMANSSON, ERIK 7 2.450,00 €
272 78 SEDANO JOVER, ADRIÁN 5 1.750,00 €
273 8 DIEZ ABIAN, MARIA 7 2.450,00 €
274 275 ARA PAGES, DIEGO 7 2.100,00 €
275 59 TEJERO MARTINEZ, IRATI 7 2.450,00 €
276 13 VAL MARTIN, IRENE 7 1.750,00 €
277 110 PERRUCA COSCULLANO, ALVARO 7 2.450,00 €
278 313 ROYO QUILEZ, PILAR 7 2.450,00 €
279 395 USIETO LOSFABLOS, JAVIER 7 2.450,00 €
280 92 CARRERA MUÑOZ, DAVID 7 2.450,00 €
281 22 AURED LEZCANO, DAVID 7 2.450,00 €
282 231 COLAS MARTIN, IGNACIO 5 1.250,00 €
283 400 AÍSA LASHERAS, ALEJANDRO 6 1.800,00 €
284 162 MORENO URRIENS, MIREIA 7 2.100,00 €
285 334 LAFUENTE CARRERAS, CARLOS 6 1.500,00 €

Anexo I - Concedidas Página 5



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

962

PRELACIÓN EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE MESES CUANTÍA
Anexo I. Becas concedidas

286 206 ABAD ARENAS, ANTONIO 7 2.450,00 €
287 278 NOVO GARCIA, ROSALIA CARMEN 7 2.450,00 €
288 302 LASHERAS SANTIAGO, MARTA 7 1.750,00 €
289 363 JASO SANCHEZ-PANIAGUA, GUILLERMO 7 1.750,00 €
290 31 LABORDA IGUAZ, JORGE 7 2.450,00 €
291 131 JARIO LASHERAS, INÉS 7 2.450,00 €
292 248 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, PAULA 7 2.450,00 €
293 240 LAHOZ YAGUE, MARCOS 7 2.450,00 €
294 96 DELGADO RODRIGUEZ, INES 7 2.450,00 €
295 423 MARCO ROYO, JESUS 6 2.100,00 €
296 276 BARAS RUBIO, MARIA 7 2.100,00 €
297 120 AGUSTIN GIMENO, DANIEL 4 1.400,00 €

Anexo I - Concedidas Página 6



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

963

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
280 ABAD ARBUES, BELEN 2L
352 ACERETE SIERRA, RAÚL 2L
317 AGUILAR MARGALEJO, CLAUDIA 2L
497 AGUSTIN BES, GUILLERMO 2L
454 ALADREN CABELLO, MARIA 2L
262 ALBA ARROYO, LAURA 2L
335 ALBERT ORTEGA, NATALIA 2L
370 ALEGRE FUSTERO, PAULA 2L
80 ALEGRE ZAPATER, CARLA 2L
320 ALLER MORENO, DAVID 2L
491 ALLUE PERALTA, CARLOS 2L
394 ALVAREZ IBAÑEZ, SARA 2L
56 ANADON ROMANOS, CAROLINA 2L
376 ARANCON GARCIA, RODRIGO 3,4
195 ARASANZ MALO, MIGUEL JORGE 2L
332 ARCO EMBARBA, IVÁN 2L
229 ARGUEDAS ALLO, DAVID 2L
525 ARNAIZ LONGAS, MANUEL MIGUEL 2L
467 ARNAU VICENTE, SARA 2L
503 ARREGUI PAMPLONA, MONICA 2L
535 ARTIGAS MARTINEZ, MARIA DEL PRADO 2L
324 ASENSIO BUENO, SARA 2L
345 AURIA LOPEZ, PAULA 2L
474 AZON CEBRIAN, JESUS IGNACIO 2L
498 BARATECH SANCHO, BLANCA MARIA 2L
124 BASCUAS CABELLO, MARIA 2L
350 BECAS AZAGRA, NICOLAS 2L
375 BENDICHO ATIENZA, MIGUEL 2L
520 BENITO RUIZ, EDUARDO 3,4
46 BERGES ESTAUN, CARLOTA 2L
413 BERNAD BENEDI, LUCIA 2L
433 BESPÍN BLESA, JUAN 2L
493 BIENDICHO SAN JOSE, BEATRIZ 2L
343 BOJ VAZQUEZ, GABRIEL 2L
420 BOUCHET AGUDO, MATEO 2L
522 BOUZAS LEON, SARA 2L
311 BUETAS GISTAU, MIGUEL 2L
136 BUÑUEL LAGRANJA, PABLO 2L
541 BURGES BRUNA, GUILLERMO 2L
364 BURILLO GARCIA, LUCIA 2L
516 BURILLO PEÑA, MARIA 2L
387 CABRERO LAMPLE, CLAUDIA 2L
386 CABRERO LAMPLE, PAULA 2L
98 CALAHORRA CALVO, SARA 2L
269 CALAVERA CASASNOVAS, MARIA 2L
69 CALVO ARMISÉN, MARIO 4
103 CALVO ASENSIO, VICTOR 2L
180 CALVO CORCHADO, MARTA 2L
285 CALVO LAIRLA, JAVIER 2L
239 CALVO LAIRLA, JORGE 2L
381 CANTERO CANTERO, INES 2L
201 CARBONELL SANZ, MARIA CRISTINA 2L
542 CASAMAYOR MORAGRIEGA, FERRÁN 2L
15 CASTEJÓN SANZ, IZARBE 2L

Anexo II: Solicitudes desestimadas

Anexo II Desestimadas Página 1



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

964

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
Anexo II: Solicitudes desestimadas

30 CASTELLOT LINARES, SANTIAGO 2L
472 CAVA MARTINEZ, JUAN 2L
135 CAZCARRO FORCADELL, VICTORIA 2L
460 CEBOLLADA SAMPER, ALEJANDRO 2L
367 CEBRIAN PEREIRA, LUZ 2L
54 CELEMIN FERRER, PEDRO ANDRES 2L
89 CENJOR LAZARO, MIREYA 2L
328 CERREJON VISIEDO, PAOLA 2L
214 CHAMORRO MARCO, JORGE 2L
295 CLEMENTE YANGUAS, JOSE 2L
380 COMAS MICOLAU, JORGE 2L
219 CONDOR LACAMBRA, DAVID 2L
309 CONTE MUÑIO, DAVID 2L
466 CRESPO MARTIN, NEREA 2L
468 CUCALÓN VICENTE, CARLOS 2L
481 DAMBORENEA CASTILLO, MARIA PILAR 2L
458 DE LA TORRE CAGIGAS, JORGE 2L
268 DEL RIO MORALES, JOSE LUIS 2L
74 DIONIS ORDOÑEZ, PAULA 2L
480 DOMINGUEZ GARCIA, SARA 2L
261 DOMÍNGUEZ IBÁÑEZ, HUGO 2L
225 DOÑATE BAREA, IZARBE 4
502 DUATO CARRERAS, MANUEL ANTONIO 2L
514 DUATO CARRERAS, TERESA SHUANGXI 2L
218 ECHEITA ZUÑIGA, RAQUEL 2L
543 EGIDO POLO, CESAR 2L
339 EIZAGUERRI FLORIS, MARIA 2L
170 ESCALONA CATALAN, RUBEN 2L
40 ESCAR FAJARNÉS, ACHER 2L
537 ESCRIBANO HIGELMO, ISABEL 2L
296 ESPLIGARES MARTINEZ, PABLO 2L
101 ESTRADA PLAZA, MARIO 2L
359 FAURE GARCIA, MARTIN 2L
446 FERNANDEZ BEDOYA AZAR, AGUSTINA 2L
263 FERNANDEZ MIRANDA SANCHEZ, JORGE 2L
150 FERRANDO MOLINA, CARMEN 2L
161 FLORES CALVO, DIEGO 2L
402 FRANCO CALLEJA, CANDELA 4
521 FREDES CACERES, SANTIAGO PABLO 2L
279 GALAN ORDUNA, ALVARO 2L
115 GALAN PALACIAN, JAIME 2L
173 GALLEGO PARDOS, ALVARO 2L
344 GARCIA ESCOSA, ISABEL 2L
169 GARCÍA IZQUIERDO, LUCÍA 2L
256 GARCIA MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN 2L
289 GARCÍA RAMOS, ARTURO 2L
297 GARCIA VERDU, JORGE 4
230 GASCA GARCÍA, MAGALÍ 2L
426 GAYARRE DE LA LLAMA, HUGO 2L
181 GENZOR SANCHEZ, YARET 2L
163 GERICÓ RIBAS, MARTINA 2L
137 GIL FERRER, JAVIER 2L
277 GIL SALILLAS, CELIA 2L
79 GIMENEZ CAMPO, SANDRA 2L

Anexo II Desestimadas Página 2



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

965

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
Anexo II: Solicitudes desestimadas

226 GIMENEZ PUEYO, MARINA 2L
212 GOMEZ FLORIDO, ANDREA 2L
404 GOMEZ VAZQUEZ, LUCAS 2L
507 GOMEZ VICENTE, CLAUDIA 2L
188 GONZALEZ VICENTE, PABLO ALEJANDRO 2L
411 GRACIA BELLMUNT, PATRICIA 2L
133 GRAO ROYO, SERGIO 2L
528 GRASA VICO, MARIO 2L
116 GREGORIO LIZAN, DIEGO 2L
452 HERNAEZ CASTEJON, JAVIER ALFREDO 2L
318 HERNANDEZ ESTEBAN, MARIA 2L
139 HERNANDEZ SANTORUM, LUCIA 2L
224 HUESO GISBERT, ALICIA 2L
283 IBARRA GAY, ANA PILAR 4
442 ISASA MEDINA, UNAI 2L
347 JIMENEZ CALVO, NATALIA 2L
247 KURTZ CAPISTROS, ALEJANDRA 2L
310 LACABA APARICIO, LUCIA 2L
330 LACRUZ SANZ, MARIA 2L
464 LAHOZ IGLESIAS, GUILLERMO 2L
174 LAITA DOMEQUE, MARIA 4
438 LAPUENTE AGUILAR, NAIRA 2L
353 LAURENZANA ESPONERA, MIGUEL ALEJANDRO 2L
200 LAUSIN POC, MARINA 2L
355 LAVILLA GIL, LUCIA 2L
61 LAVIÑA LLOP, MARCOS 2L
158 LAZARO ALONSO, LEYRE 2L
456 LED CLEMENTE, LUCIA 2L
449 LIEBANA CASTELLO, CLARA 2L
457 LIEDANA MARTIN, PILAR 2L
64 LIZANA INSA, PALOMA 2L
365 LLEDO VAZQUEZ, GABRIELA CRISTINA 2L
305 LOPEZ ASENSI, CRISTINA 2L
187 LOSCERTALES SAGARRA, ELIAS 2L
51 LOSTAO SANCHEZ, MARIO 2L
28 LOZANO AGUILAR, BEATRIZ 2L
210 MALO PRIETO, ROCIO 4
108 MANERO MONTERO, MARIO 2L
389 MANOVEL LAUDO, CARLA 2L
14 MANZANO SOLANS, LU MANUELA 2L
369 MARCUELLO FRAGO, MARTIN 2L
500 MARIN VALENZUELA, GERMAN 2L
130 MARTIN SANCHEZ, LUCIA 2L
427 MARTINEZ BETES, PATRICIA 2L
321 MARTINEZ DIEZ, MARIA PILAR 2L
119 MARTINEZ LANGARITA, ALBA LIYAO 2L
512 MARTINEZ MORENO, PILAR 2L
436 MARTINEZ PARRA, IGNACIO 2L
393 MARTINEZ RAMO, RAQUEL 2L
118 MARTINEZ REDO, MAR 2L
487 MATEO GÓMEZ, LAURA 2L
49 MELERO MATEO, CELIA MARÍA 2L
259 MINGUIJON BERNE, DAVID 2L
164 MONCASI GOSA, CARLOTA 2L

Anexo II Desestimadas Página 3



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

966

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
Anexo II: Solicitudes desestimadas

149 MONGE PEREZ, MARIO 2L
3 MONTAÑES CONDON, BELEN 2L

461 MONTES LLORENTE, CLARA 2L
254 MORENO MIGUEL, EVA 2L
112 MORENO VAZQUEZ, ALVARO 2L
111 MORENO VAZQUEZ, PABLO 2L
258 MUNIESA MARTINEZ, EMMA 2L
532 MUÑOZ GONZALEZ, SABINA 2L
241 OCEJO CONDE, ALBERTO 2L
27 OLIVER PEREZ, EVA 2L
144 OSÁCAR TENA, MARTA 2L
252 PABLO BANDRES, MARTA 2L
486 PARLANGE DIAZ, ANDREA 2L
530 PASCUAL VILAPLANA, JULIA 2L
527 PASCUAL VILAPLANA, SOFIA 2L
462 PEDROSA BARRIENDOS, MAR 2L
39 PEÑA BES, MIGUEL 2L
306 PEÑA GRACIA, LUCIA 2L
307 PEREZ CASANOVA, MARINA 4
177 PEREZ ESPALLARGAS, MIGUEL 2L
448 PEREZ RIVERA, CAROLINA 2L
199 PÉREZ TOMÁS, PAULA ELVIRA 2L
544 PEREZ TORRES, MARIA 2L
127 PLAZA PELIGERO, MENCÍA 2L
383 POMER ACIN, ALBÁN 2L
73 PRADO ARDANUY, JUAN 2L
540 PUYUELO MAIRAL, VIOLETA 2L
336 QUEBRADAS GAYA, ANDREA PILAR 2L
492 QUINTANA ESTERAS, JAVIER 2L
399 RADA ROMERO, ALBERTO JAVIER 2L
222 RAMIREZ GIMENEZ, ALBA 2L
125 RIBES GONZÁLEZ, CARLA 2L
152 ROCHE ARTIGA, PABLO 2L
319 RODRIGUEZ DURO, DAVID 2L
281 RODRIGUEZ PEREZ, IZARBE 2L
484 ROMERO RAMIRO, CANDELA 2L
243 ROYO ALCAZAR, RAUL 2L
60 RUBIO BES, MIGUEL 2L
228 RUBIO SANCHO, CARLOS 2L
405 RUIZ JUSTE, JUAN 2L
121 SALAMERO LABARA, NEREA 2L
85 SALAVERRIA GRACIA, PAULA 2L
533 SALAZAR MENDIETA, ARIADNA 2L
425 SALICIO OLIVARES, EMMA 2L
401 SANCHEZ BELLO, JORGE 2L
392 SANCHEZ HERNANDEZ, ANA 2L
194 SANCHEZ VILLALBA, IGNACIO 2L
511 SANCHEZ-MELENDO MAYAYO, FRANCISCO DE BORJA 2L
147 SANCHO-TELLO LARRAZ, MARIA CRISTINA 2L
519 SANZ PÉREZ, HAIDEE 2L
437 SAZ BELTRAN, MARIO 2L
490 SEBASTIAN GARCIA, NATALIA 2L
518 SERNA MARTIN, NOEMI 2L
129 SERRANO GIL, JULIO 2L

Anexo II Desestimadas Página 4



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

967

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
Anexo II: Solicitudes desestimadas

315 SERRANO NAVARRO, SERGIO 4
250 SERRANO SANCHO, ANA JIABIN 2L
57 SERRANO SEVILLA, CLARA 2L
485 SIN PELAYO, JAVIER 2L
189 SISAMON ROMEO, CLARA 2L
43 SOLANA LAMBAN, ALVARO 2L
356 SOLANO ZDERIC, FRANCISCO 3,4
536 SORIA RAMOS, MARIO 3,4
391 SORIANO LANDA, AMANDA 2L
439 SORRIBAS ALVAREZ, BEATRIZ VICTORIA 2L
429 SUÑOL BORBON, SILVANA 2L
538 TABUENCA VALENZUELA, SOFIA 2L
215 TENAS LLEDO, DIEGO 2L
494 UBIETO GIMÉNEZ, NICOLÁS 2L
534 VALLESPIN BLAS, DIEGO 2L
444 VALVERDE ANDRES, ASIER 4
463 VAZQUEZ LABARTA, JAVIER 2L
20 VELA JULIÁN, DIEGO 2L
482 VIADER ROYO, CARMEN 2L
539 VIDAL DOMINGO, DIEGO 2L
382 VILA DE LUIS, JULIAN 2L
450 VILLANUEVA CLEMENTE, JULIAN 2L
349 VIÑUALES CARRERAS, SILVIA 2L
322 VIÑUALES LORENTE, JUAN 2L
308 ZUBIZARRETA GONZALEZ, NEREA 2L

Clave
2L
3
4
R

Descripción
Desestimada por insuficiencia de crédito

Sin vecindad aragonesa
No participar en programas de movilidad internacional amparados por la convocatoria

Renuncia o desistimiento voluntario

Anexo II Desestimadas Página 5



cs
v:

 B
O

A2
02

50
11

00
25

10/01/2025Boletín Oficial de AragónNúm. 6

968

EXPEDIENTE APELLIDOS Y NOMBRE CLAVES
26 BELLO MARTINEZ, MIGUEL D1

488 CORTES UTRILLA, ANA D1
11 DIEZ POYO, JARA D1

287 LITIM DRIOUCHE, OTMAN D1
384 RAMON MOROTE, AINHOA D1
358 SAN EMETERIO AZNAR, JIMENA D1

CLAVE

D1

Anexo III. Solicitudes desistidas

Desistida por no presentar la documentación 
requerida en fase de subsanación

DESCRIPCIÓN

Anexo III Desistidas Página 1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1680/2024, de 26 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Fomento, Vivienda, Logística y Cohesión Territorial.
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/3/2025, de 9 de enero, relativa al uso de mascarillas como medida de protección frente a las infecciones respiratorias agudas en Aragón. 



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración d
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas definitivas de las personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo t
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas al procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueban las listas provisionales de personas candidatas admitidas y excluidas a los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo tem
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en el procedimiento selectivo extraordinario de estabilización de empleo temporal, para ingres
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición de la Comisión Permanente de Selección en los procedimientos selectivos extraordinarios de estabilización de empleo temporal, para in



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1681/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alagón (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1682/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso esco
	ORDEN PEJ/1683/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Albelda (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/1684/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Belver de Cinca (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 202
	ORDEN PEJ/1685/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatorao (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/1686/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Canal de Berdún (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 202
	ORDEN PEJ/1687/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cantavieja (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-202
	ORDEN PEJ/1688/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Foz-Calanda (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/1689/2024, de 19 de diciembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de cooperación educativa entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la realización de prácticas académicas externas de estudiantes universitarios
	ORDEN PEJ/4/2025, de 8 de enero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Televis

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 221/2024, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª M.ª Pilar Martínez Corral.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de fabricación de bobinas
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación número 8 de las Normas Subsidiaras Municipales de Albalate d
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la instalación existente dedicada al tratamiento de residuos peligrosos y no peligro

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 2 de enero de 2025, del Director General de Personal, Formación e Innovación del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por la que se modifica en lo relativo al plazo y a la forma de presentación de solicitudes de participación en los

	DEPARTAMENTO DE EMPLEO, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de becas de excelencia para el acceso, por primera vez, a estudios universitarios oficiales de Grado y Máster en el curso académico 202
	RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2024, de la Directora General de Universidades, por la que se resuelve la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotovoltaica “Sa
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción del parque eólico “Azabache” 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud y el plan de restauración del permiso de investigación para recursos de la Sección C), denominado “Arás”, número 3.566, en el término municipal de Sos del

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de implantación aerogenerador SG 3.4-132, dentro d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de línea aérea M.T. 10kV Valmuel, SA 10
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR78M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de varias líneas aéreas de media tensión que guard

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de sus inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, para la modificación y ampliación de licencia ambiental de actividades clasificadas de taller mecánico-eléctrico.

	AYUNTAMIENTO DE LOPORZANO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Loporzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas para explotación de ganado vacuno de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para taller de carpintería metálica y calderería.

	ACADEMIA ARAGONESA DE LA LENGUA
	ANUNCIO de la Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la incorporación de Marta Marín Bráviz como nueva académica de número.
	ANUNCIO de l’Academia Aragonesa de la Lengua, sobre la incorporación de Marta Marín Bráviz como nueva academica de numero.




